
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
| 01646008/0001-92

RUA SETE DE SETEMBRO, 54

Processo:29NumeroNOTA EMPENHO
01/02/2024VenciRequi01/02/2024DataFicha 7

DocOUTRO NAO APLICAVEL N° 

LEILANE APARECIDA EBURNEO 
RUA 15 DE NOVEMBRO, 135

Licitaqao
84Cod056.040.948-62Fornecedor

18590-000BOFETEEnderego
Material/Servigo
ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS 
MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

Recurso/Aplicagao
00 Recursos Ordinaries 
01 TESOURO
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida 
110 GERAL 
000 GERAL

PODER LEGISLATIVO 
CAMARA MUNICIPAL
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA 
MANUT, DA CAMARA MUNICIPAL

AD - Adiantamento 
01 01 01
01
3.3.90.39.99
01.031.0001.2001.0000

Saldo Atual
332.588,36

Valor Empenhado 
2.800,00

Empenhado atd Data 
75.661,64

2.800,00 dois mil e oitocentos reais ********

Dotagao Inlcial 
411.050,00

*****

Contabllizado
01/02/2024 _

Autorizado
01/02/2024

GESER AROLDO GARCIA 
CONTADOR - CRC: 1SP302334/O-6/SP

RENATO FERREIRA 
PRESIDENTE

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE 
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
Data 01/02/2024

Ordem de Pagamento

Data

Despesa Paga.

Valor: 2.800,00ChequeContaBanco

Valor:ChequeContaBanco

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Nome:
CGC/CPF:

_/_/___



Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Leilane Aparecida Ebumeo, Responsavel pelo Regime 
de Adiantamento da Camara vem solicitar de V.S. que se digne autorizar o 
necessario encaminhamento de Adiantamento no valor de R$ 2.800,00 
(Dois mil e oitocentos reals) de conformidade com a Resoluqao n° 03/97 de 
15 de maio de 1997, para atender despesas, que ocorrerao a seguinte 
dotaqao orqamentaria:-

1 - LEGISLATIVO

1.1 - CAMARA MUNICIPAL 
DESPESAS CORRENTES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.39 - Outros Services de Terceiros (Pessoa Juridica),
JUSTIFICATIVA

R$ 2.800,00

A solicitaqao em aprefo visa atender as despesas da 
Camara Municipal, em participaqao para viagens, conduqao e estada, bem 
como, despesas miudas de pronto pagamento.

Bofete, 01 de Fevereiro de 2024

Leilkn^ Avp5flfecida Eburneo 
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

AUTORIZO:-

eftato F^n-eifa 

Presidente



RECIBO

Recebi da CAmara Municipal de 

BOFETE, A IMPORTAnCIA DE R$ 2.800,00 (DOIS MIL E 

OITOCENTOS REAIS) PROVENIENTE DE ADIANTAMENTO 

PARA DESPESAS DE VlAGENS E DESPESAS MlUDAS DE 

PRONTO PAGAMENTO, EM CONFORMIDADE COM A 

RESOLUCAO N2 03/97, DE 1 5 DE MAIO DE 1 997.
Para maior clareza, firmo o

PRESENTE, EM DUAS VIAS DE IGUAL TEOR, PARA 

DEVIDOS FINS E EFEITOS.

BOFETE, 0 1 DE FEVEREIRO DE 2024

ri

Leilane Aparecida Eburneo
RESPONSAvEL PELO REGIME DE 

ADIANTAMENTO
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Camara ‘Mumcipaf <fe (Bofete
(Ed. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&.camarabofete. so. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N. ° 02/2024

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Distancia: 400Destine: SAO PAULO

Motive do Deslocamento: Reuniao com o deputado Alexandre Leite na Assembleia legislativa 

do Estado de Sao Paulo.

Assunto: Emenda parlamentar no valor de R$ 100.000,00(cem mil reais),que serao destinados 

para aquisi9ao de materiais esportivos para as diversas modalidades .

Data/Horario previsto da Partida: 06/02/24 

as 10:00h

Data/Horario previsto da Chegada:

06/02/24 as 20:30hs

Hospedagem:
( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

Meio de Transporte:

(X) Cairo Oficial 

( ) Onibus 

( ) Outros

Alimenta^ao/Refei^ao inclusa: ( X) Sim ( ) Nao

Participantes da Viagem: Assinatura:

Eugenio Carlos Alves (Vereador)

Joao Aliberti (Vereador)

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alim^ntafap R$ 3,00,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 05 de fevereiro de 2024.

\

LEILANE
Responsavel pelo Regime de Adiantamento L

DA EBURNEO OS ALVESEUGENI

Vereador/I

JO LIBERTI
ereadorcA



Cdmara cMumcipaCde (Bofete
^Ecf. Vereador Onofre Leme Mac dado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(p).uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RELA TO RIO DE VIA GEM
(SolicitdQdo de Deslocamento N. 0 02/2024)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugenio Carlos Alves e Joao Aliberti

Cargo/Fun^ao: Vereadores

Destine: Sao Paulo Distancia: 400

Data/Horario da Chegada:06/02/24 as

20:30 Hs

Data/Horario da Partida: 06/02/24 as

10:00 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao com o deputado Alexandre Leite na Assembleia legislativa 

do Estado de Sao Paulo.

Assunto: Emenda parlamentar no valor de R$ 100.000,00(cem mil reais),que serao destinados 

para aquisiijao de materials esportivos para as diversas modalidades ..

Doc
Extrato N°248000 175,08

96,00
Etanol

Extrato N° 014555 Refei^oes

271,08TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

unicipal de Bofete, em 07 de fevereiro de 2024.

\

ARECIDA EBURNEO EUGENIO C S ALVESAl

Responsavel pelo Regime de Adiantamento dor

ERTI
Vereador

1 N



Camara ‘Municipatcfe (Bofete
<££ Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO 
DOS SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(a)uol. com, br
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

Oficio Especial-GV.

Bofete, 2 de fevereiro de 2024.

Assunto: Recursos financeiros.

Senhor Deputado,

O Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo, 
vem solicitar os 

a liberapao de

valor de R$ 100.000,00

atraves de seus 

sens valiosos prestimos no sentido de 

recursos financeiros atraves 

(cem mil reals),
para aquisigao de materials esportivos 

modalidades de nossa cidade.

representantes, 
viabilizar de emenda
parlamentar no 

destinados
que serao

para as diversas

Certos de poder 

antecipadamente agradecemos.
contar com a preciosa atengao,sua

Atenciosamente,

EUGEN, ■ogf ALVES JANDL CAMPOS
\

JO AO, !ONIO RAMOSLUI

Ao Exmo. Sr.

Alexandre Leite,
Deputado Federal (UNIAO), 
Sao Paulo/SP.



PALMcIRAS CHURRASCARIA E LANCHONETE LTOA

RODOVIA CASTELO BRAMCO,S/N 
QUADRA

C N FO: 68246206000130 
IE:7800000721XS

AU TO POSTO QUADRA LTDA 
f?UA MUNICIPAL, 408 - K6 5

extrato n-
IM 00003

?4SOOO do CUPOM FISCAL ELETRONICO -
EXTRATO 014555 

CUPOM FISCAL et EIROHICO - SAX^ICODIDESCjQTDIUNI VL UN RS|{VLTR RS)'|

001 10000 ETAMQL HIDRATADO 
4410

total r$
Dinheiro
15,07 05 04-Comete crime c|Lem 
OBSERVANCES DO CONTRlESUINTE

Trib.Aprox.R$ 9,14 
(Estadual)

7alor aproximado dos Tributoi deste Cupom 
Conforme Lei Fed, 12.741/2012)

3524 0252 6253 7300 0151 5900 0152 7982 4800 0041

VL ITEM RS

consumidqr
CNPJ do Consumidof: 01646008000192 
#|GOD|DSSL]QTD|UN|VL UN R$jVL TR R$*jVL ITEM RS

IT X 3,970 (32.42) 175.08

175,08
175 08 <20fc!0ief)00ti0?4 RL" r LICAO 

1 UN X 06.60 (36.13)sonega 96.06

Total: 96,00(Federal) / r$ 23,29
Cattao Debito: 
Troco :

96,00
0,0032,42

Qbserva?8es do Contribulnte
8404

Vtil aprox tributes.' RS 30,19 (31.45%) Fonte IBPT 
Cornanda 0001 SFNHA > 025 
PDV 1 Atend 3 Sandro

Cornel.e crime quern sonega
Consunidor 

01.646.008/0001-92 
N°SerieSAT 000.152.798 

06/02/2024- 12:06:31

SAT N° 000667258
06/02/2024 - 12:43.47

3S24 0268 2462 0600 0130 5900 
0667 2580 1455 5871 2731
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•‘■'o

•t

Tuuros cioj



f '’*JRAS- DE CORREIOS E TELEGRAFOS Ag: 74303708 - AC BOFETE
- sp

: 34028316107927 Ins Est.: 112388853119 
COMPRGVANTE DO CLIENTE

BOFETE
CNPJ

Movimento.,: 07/02/2024 Hora
Caixa......;
Lancamento.: 048 
Modalidade.: A Vista

; 15;46:15 
: 112640798 Matricula..: 89321812 

Atendimento: 00045 
ID Tiquete.: 2613513309

DESCRIQAO 
SEDEX A VISTA 

Valor do Porte(R$)..; 
Cep Destino:
Peso real (KG)
Peso Tar ifado; 
OBJET0==~=

QTD. PREQ0(R$)
25,80+1

25,80
04571-000 (SP)

0,084
0,084

> 0V857930892BR 
PE-2 ED-S ES-N

Endereco Remet.: , -

Postagem ocorrida apos o horario limite de post 
agem (DH), sera acrescido 1 (urn) dia uti! 
azo padrao de entrega

TOTAL DO ATENDIMENTO(R$)

Valor Declarado nao solicitado(R$)
No caso de objeto com valor, 
uti1ize ° ssrvipo adiciona; de valor declarado.

PE - Prazo final de entrega em dias uteis.
ED - Entrega domiciliar - Sim/Nao 
ES - Entrega sabado - Sim/Nao.
RE - Restrigao de entrega - Sim/Nao.

——------------- -
T0TAL(R$):
VALOR RECEBIDO(R$)=>

TROCO (R$)

ao pr

25,80

:-==> 25,80
50,00

24,20
S!amm0C°rrida aP°S ° h0rari0 S post

1SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVEK&Il'eBWTQ
^ acompanhamento dos objetos poctera ser reali 
zado pelo Portal Correios www.correios.com.br 
ou pelo Aplicativo Correios.
Quer economizar tenpo na hora de postar 
■izar seu atendimento? Quer acompanhar 
oojetos em tempo real? Baixe 
Correios!
VIA-CLIENTE

e agi
seus

agora o APP

SARA 9.2.00

http://www.correios.com.br


Camara ‘MuniapaCcfe (Bofete
Ed. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&camarabofete.sp. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14)3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOLICITAC40 DE DESLOCAMENTO N. ° 03/2024

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: SAO PAULO Distancia: 400

Motive do Deslocamento: Reuniao com o Vice-Presidente do Republicanos, senhor Jairo Vaz. 

Assunto: Concementes ao partido dos Republicanos em evento a ser realizado conforme os 

detalhes, objetivo participar ativamente das discussoes e atividades relacionadas ao mencionado 

partido, buscando contribuir para o aprimoramento das politicas e proposta partidarias, bem 

como para o fortalecimento da representagao politica no ambito municipal e estadual.

Data/Horario previsto da Partida: 14/02/24 Data/Horario previsto da Chegada:
14/02/24 as 19:30hsas 06:00h

Meio de Transporter

(X) Carro Oficial 

( ) Onibus 

( ) Outros

Hospedagem:
( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

Alimentagao/Refeigao inclusa: (X ) Sim ( ) Nao

Participantes da Viagem: Assinatura:

Eugenio Carlos Alves (Vereador)

Valor previsto para Passagem/Locomogao/Alimentagao: Alimentagao R$ 300,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 09 de fevereiro de 2024.

7,

EUGENIO CARLOS ALVESlUA CIDA EBURNEO

Responsavel pelo Regime de Adiantamento Vereai



Camara Municipafde (Bofete
(EcC. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(a).uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RE LA TO RIO DE VIA GEM
(SoUcitaqao de Deslocamento N. ° 03/2024)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugenio Carlos Alves

Cargo/Fun^ao: Vereador

Distancia:Destine: Sao Paulo

Data/Horario da Chegada: 14/02/24 as 

19:30 Hs

Data/Horario da Partida: 14/02/24 as

06:00 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao com o Vice-Presidente do Republicanos, senhor Jairo Vaz. 

Assunto: Concementes ao partido dos Republicanos em evento a ser realizado conforme os 

detalhes, objetivo participar ativamente das discussoes e atividades relacionadas ao mencionado 

partido, buscando contribuir para o aprimoramento das politicas e proposta partidarias, bem 

como para o fortalecimento da representa^ao politica no ambito municipal e estadual.

Doc
144,00

94,00
Extrato N°225177 Etanol

Extrato N° 014850 Refei^oes

238,00TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

Camara Municipal de Bofete, em 15 de fevereiro de 2024.

LEILANE OS ALVESEUGEN,IDA EBURNEO
ereadorResponsavel pelo Regime de Adiantamento
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RepublicanosiflO
hhhi 111

Itapevi, 14 de fevereiro de 2024

Prezado Presidente da Camara Bofete,

Por meio deste venho comunicar o comparecimento do nobre Vereador Eugenio 

Carlos Alves, representante desta Casa Legislativa, para tratar de assuntos concernentes ao 

partido dos Republicanos, em evento a ser realizado conforme os detalhes a seguir:

Data: 14/02/2024

Local: Rua Joao Vaz, 105 - Vila Aparecida - Itapevi/SP.

0 Vereador Carlinhos, tem como objetivo participar ativamente das discussoes e 

atividades relacionadas ao mencionado partido, buscando contribuir para o aprimoramento 

das polfticas e propostas partidarias, bem como para o fortalecimento da representagao 

polftica no ambito municipal e estadual.

Salientamos a importancia deste evento para o Vereador Carlinhos, e para os 

interesses da cidade que representa, visto que tais discussoes tern relevancia para o 

desenvolvimento e aperfeigoamento das agoes polfticas locais.

Agradecemos desde ja a atengao dispensada e colocamo-nos a disposigao para 

fornecer informagoes adicionais, se necessario.

Atenciosamente,

/
/

■

----
Jairo Vaz 

Vice - Presidente
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PALMEIRAS CHURRASCARIA E LANCHONETE LTDA

RODOVIA CASTE LO BRANCO,S/N 
QUADRA

CN Pj ■.68246206000130 
IE:780000072118

EXTRATO 014850 
CUPOM FISCAL ELETRONXCO - SAT

Unx
■ M>l

Eurato 22S177
Cl POM t iM ,U t il l HO \ ICO - SAT

C».CHW*,Cw»t
Siui&l Nouiy

::i i:l*J

- COD j DESt: vTl> 0'!> vl UK xi> - fR VUn-MKi CONSUMIDOR
CNP3 do Consumidor: 01646008000192 
#!COO|DESC|QTD|UN(VL UN RSIVLTR R$:i|VL ITEM R5

1)1)1 4.95 HTANQt. HIDRAT 
COMB! b IIVEL.IT 

;9.024tJ,ii' i X 3,59
rate.:o tli: tieiCi,.:.;i siiWt ciil.'..r«l 
Total Brmo da ! ....

!44,03 
0.03 

144,03 
- 0,0.3

144.00
200,00

56,00

0000100060317 DIVERSOS 
94.00 94.00(0.00)1 UN X

Descoutu aobrc jut . r„.
94,00

94,00
TOTAi. Hs Total:

Dinheiro:
Troco :

Observaqoes do Contribumte

Comanda 0001 SENHA > 014 
PDV 1 Atend 3 Sandro

Dinhcjro 
J I’lTCiJ K-S
05.07.O5.04;(An(t.5 ui;

0,00
•c vj.iCQ

OaStAVACOtS HO t UN i Hull 1ML 
Val Aprux. Tribal,.* R.< f.,77 , 9.1; tstjjua,, 0 00
Miaiietp»l 1 uiite IBPT .US.o,, 4»U.I;u4S4ivit.mo 
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Comete crime quern sonega
•id HA'i;.

SAT N° 000667258
14/Q7./20J4 - 07:23:52

3524 0268 2462 0600 0130 5900 
0667 2580 1485 0399 6791

19,92
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Camara MunicipaCcfe (Bo fete
EcC. Vereador Onofre Leme ‘Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&camarabofete. so. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N. ° 04/2024

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destine: SAO PAULO Distancia: 400

Motive do Deslocamento: Reuniao com o deputado federal Marcos Antonio Pereira.

Oficio Especial-GV 

Assunto: Recursos Financeiros

Emenda Parlamentar no valor de R$ 300.000,00(trezentos mil reals), que serao destinados para 

aquisiqao de uma ambulancia que sera destinada para o Bairro Alpes da Castelo.

Data/Horario previsto da Chegada:

20/02/24 as 20:00hs

Data/Horario previsto da Partida: 20/02/24 

as 10:00h

Meio de Transporte:

(X) Carro Oficial 

( ) Onibus 

( ) Outros

Hospedagem:

( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

(X ) Sim ( ) NaoAlimenta^ao/Refei^ao inciusa:

Participantes da Viagem: Assinatura:

Eugenio Carlos Alves (Vereador)

Joao Aliberti (Vereador)

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alimentaqao R$ 300,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara-Municipal de Bofete, em 19 de fevereiro de 2024.
y

w
LEI LANE IDA EBURNEO OS ALVESEUG
Responsavel pelo Regime de Adiantamenf Vereador

J ERTI
:read< >r

N



ECT - BMP, BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Ag: 74303708 - AC BOFETE
BOFETE - SP

: 34028316107927 Ins Est.: 112388853119 
COMPROVANTE DO CLIENTE

CNPJ

: 14:38:38 
: 112737037 Matricula..: 89321812 

Atendimento: 00027 
ID Ti'quete.: 2618454779

Moviniento..: 19/02/2024 Hora 
Caixa
Lancamento.: 031 
Modalidade,: A Vista

QTD. PREC0(R$) 
33,20+

DESCRICAO 
SEDEX A VISTA 

Valor do Porte(R$)..:
Cep Destino:
Peso real (KG)
Peso Tarifado:
QBJET0====
PE - 4 ED - S ES - N 
AVISO DE RECEBIMENTO:
Destinatario...; AMENDOLA & AMENDOLA SOFTWA

1
25,80

14980-622 (SP)
0,053
0,053

■> 0V873653265BR

7,40

: RECont, Nome
Postagem ocorrida apos o horario limite de post 
agem (DH), sera acrescido 1 (um) dia util ao pr 
azo padrao de entrega 
Nao houve oppao pelo servipo Mao Propria.
0 objeto podera ser entregue no enderego 
indicado, a quern se apresentar para 
receb§-lo.

TOTAL DO AT£NDIMENTO(R$) 33,20

Valor Declarado nao solicitado(R$)
No caso de objeto com valor,
utilize o servigo adicional de valor declarado.

PE - Prazo final de entrega em dias uteis. 
ED - Entrega domiciliar - Sim/Nao.
ES - Entrega sabado - Sim/Nao.
RE - Restrigao de entrega - Sim/Nao.

T0TAL(R$)
VALOR RECEBIDO(R$)->

33,20:>
50,00

TR0C0(R$) 16,80:>

Postagem ocorrida apos o horario limite de post 
agem (DH), sera acrescido 1 (um) dia util ao pr 
azo padrao de entrega

SERV. POSTAIS: DIREITQS E DEVERES-LEI 6538/78

0 acompanhamento dos objetos podera ser real! 
zado pelo Portal Correios www.correios.com.br 
ou pelo Aplicativo Correios.
Quer economizar tempo na hora de postar e agi 
lizar seu atendimento? Quer acompanhar sens 
objetos em tempo real? Baixe agora o APP 
Correios!
VIA-CLIENTE SARA 9.2.00

http://www.correios.com.br


Cdmam {Municipaf cfe (Bofete
(Ecf. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&.uol. com, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RELA TO RIO DE VIA GEM
(Solicitagcio de Deslocamento N. ° 04/2024)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugenio Carlos Alves, Joao Aliberti

Cargo/Fun9ao: Vereadores

Destino: Sao Paulo Distancia:

Data/Horario da Chegada:20/02/24 as 

20:00 Hs

Data/Horario da Partida: 20/02/24 as

10:00 Hs

Motivo do Deslocamento: Reuniao com o deputado federal Marcos Antonio Pereira.

Oficio Especial-GV 

Assunto: Recursos Financeiros

Emenda Parlamentar no valor de R$ 300.000,00(trezentos mil reals), que serao destinados para 

aquisi?ao de uma ambulancia que sera destinada para o Bairro Alpes da Castelo

Doc
Extrato N°473888 75,00

144,90
Refei^oes

Extrato N°091096 Etanol

219,90TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

Camara Municipal de Bofete, em 21 de fevereiro de 2024.

LEILANE APARECTDA EBLRNEO EUGENIO CARLOS ALVES
Responsaivel pelo Regime de Adiantamento ereador

ERTI
Ver lor



C&mara MunicipaCcfe (Bo fete
Kd. Vereador Onofre Leme Machado
dosAsantos’SS°ES vereador ag"aldo cassemiro

Ruxi^1 646^08/0^01-92 camarabofetmuol.com.hr 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Etofete7sP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

Bofete, 20 de fevereiro de 2024.

Assunto: Recursos financeiros.

Senhor Deputado,

O Municipio de Bofete, 
vem solicitar 

a liberagao de

Estado de Sao Paulo, 
os seus valiosos prestimos

atraves de seusrepresentantes,
no sentido de 

de emenda
viabilizar recursos

no valor de R$ 300.000,00 

para aquisigao de 
Bairro Alpes da Castelo.

financeiros atraves 

(trezentos mil reals).
parlamentar
destinados que serao

uma ambulancia que sera destinada para o

Certos poder contar com a preciosasua atengao,antecipadamente

fi
JANDLI BR

ANTONIO RAMOS

. DE CAMPOS

iLUIS

Ao Exmo. Sr. 

Marcos Antonio 

Deputado Federal 
Sao Paulo/SP.

Pereira,

(Republicanos)



RENASCENCA SERVICOS AUTOMOTWOS^ado
0 AVENIDA PR^SIDENTE VARGAS

VILA NOVA ITAPEVi - ITAPEVI - 06694-000 
50521004000193 IE'373001506119CUPS.

EXTRATO N" 091096 do CUPOM FISCAL ELETRONICO - SA

#|COD|DESC|QTD|UN| VL UN RSRVLTR R$)*l VI- 11 EM R$

CASTErLINHO DA PAMONHa LTDA 
RODOVIA CASTELO BRANCO,S/N 
SANTANA DE PARNAIBA 
CNPJ: 64770167000629 
IE:623035687110

. p * 
'“iiV'pV

001 810101001 ETANOL 
L X '4,550 144,9

144,9!
144,9

40,831

TOTAL R$

CartSo de D6bito
05 07.05,04-Corfiete crime quern sonega
OBSERVACOES DO CONTRiBUINTE

ROGERIO JANUARIO DA SILVA

EXTRATO 473888 
COPGM FiSCAl ELETRONICO SAT

CONSUMIDOR
CNPJ do Consumidor: 01646008000192 Func(a):

Tnb aprox Fed: RS 19,50 Est R$ 17,39 
Fonte:IBPT/empre 2A494Q

#|CODiDESC|QTD|UN VL UN R$fVL TR R$*!VL ITEM RS

000800000600:1 COXINHA C RCQUCIJAO 
12.00

0000000000002 SUCO DE MlLHO VERDE MENDS ACUCA 
15.00

000000000000") ESFINA DE FRANCO C REQUEIJAO 
12.00

(15.10) 48.064 UN X B02 ETANOL £1:4339350,81 ££ 4339391BO:04 Bl 
Cartao l.Manual: 14ELO CREDITO / Doc(4.72) 15.061 UN X

(3.77) 12.061 UN X

75,00

100,00
25,00

Total: VerPDV.23010301

Dinheiro: 
Troco:

0250 5210 0400 0193 5900 1234 9640 9109 6614 20823524Observagoes do Contribuinte

Val aprox tributes R$ 23,59 (31,45%) Fonte IBPT 
Obrigado Volte sempre1!!
Comanda 1107 SENHA > 000 
PDV 6 Atend 39 Emanuelle 01 646 008/0001 -92 

N° Serle SAT 001.234 964 
20/02/2024 - 13:33:17

I
Comete crime quern sonega m

SAT N° 000199509
20/02/2024 - 13:14,35

WSSE:
3524 0264 7701 6700 0629 5900 

0199 5094 7388 8765 9198 sl jf ApfOxirrvaflC- DOS TllCutQf nos
iter.j

.... AempxelRlo.r JWiafBX .



Cdmaru MunicipaCcfe (Bofete
^EcC. Vereador Onofre Leme Mac dado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento(d).camarabofete.sD. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N. ° 05/2024

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Distancia: 80Destino: Baronesa

Motive do Deslocamento: Reuniao com moradores do bairro Baronesa. 

Assunto: Transporte e Educa^ao.

Data/Horario previsto da Chegada:
27/02/24 as 17:30hs

Data/Horario previsto da Partida: 27/02/24

as 13:00h

Meio de Transporte:

(X) Carro Oficial 

( ) Onibus 

( ) Outros

Hospedagem:
( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

(X ) Sim ( ) NaoAlimenta^ao/Refei^ao inclusa:

Assinatura:Participantes da Viagem:

4Eugenio Carlos Alves (Vereador)

Joao Aliberti(Vereador)

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alimenta9ao R$ 200,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 26 de fevereiro de 2024.

Tf 1.
VP/KECI

A
LEILANE A

Responsavel pel

ARL0S ALVESElfDA EBURNEO
VereadofRegime de Adiantamento

JO BERTI
Vereador



Cdmam Mumcipaf de (Bofete
(Ecf. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(d)_uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RE LA TO RIO DE VIA GEM
(Solicitagdo de Deslocamento N. ° 05/2024)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugenio Carlos Alves e Joao Aliberti

Cargo/Fun^ao: Vereadores

Distancia: 80Destine: Sao Paulo

Data/Horario da Chegada:27/02/24 as

17:30 Hs

Data/Horario da Partida: 27/02/24 as

13:00 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao com moradores do bairro Baronesa. 

Assunto: Transporte e Educagao..

Doc

0,00TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

Camara Municipal de Bofete, em 28 de fevereiro de 2024.

LElLANlt APAR3ECID OS ALVESEUGENIO CAEBURNEO
/

Responsifvel pelo Regime de Adiantamento ereador

LIBERTI
Veieador

\



Camara ‘Municipatcfe (Bofete
Ecf. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento(S>.camarabofete. so. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 - (14) 3883-1125

SO LICIT A (AO DE DESLOCAMENTO N. " 06/2024

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Distancia: 400Destino: Sao Paulo

Motive do Deslocamento: Reuniao com Diretor Tecnico Marco Vinholi. 

Assunto: Apoio a Micro empresas e linhas de credito

Data/Horario previsto da Partida: 28/02/24 

as 7:00h

Data/Horario previsto da Chegada:

28/02/24 as 16:40hs

Meio de Transporte:
(X) Carro Oficial 

( ) Onibus 

( ) Outros

Hospedagem:

( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

( X ) Sim ( ) NaoAlimenta^ao/Refei^ao inclusa:

AssimParticipantes da Viagem: ra:

Luis Antonio Ramos (Vereador)

C
Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: AlimentafaoRS 400,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 27 de fevereiro de 2024.
/ \

TONIO RAMOSLLl!LEILANE APARECIDA EBURNEO
VereadorResponsavel pelo Regime! de Adiantamento



Camara ‘MunicipaCde (Bofete
(RcC. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 - fax. (14) 3883-1125

RE LA TO RIO DE VIA GEM
(Solicitagdo de Deslocamento N. ° 06/2024)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Luis Antonio Ramos,

Cargo/Fun^ao: Vereador

Distancia: 400 kmDestine: Sao Paulo

Data/Horario da Chegada: 28/02/24 as 

16:40 Hs

Data/Horario da Partida: 28/02/24 as

07:00 Hs

Motivo do Deslocamento: Reuniao com Diretor Tecnico Marco Vinholi. 

Assunto: Apoio a Micro empresas e linhas de credito.

Discrimina^ao da DespesaDoc
176,95

154,05
Refei^ao 

Etanol Comum
Extrato N° 025908

Extrato N° 450393

331,00TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

A
Camara Municipal de Bofete, em 29 de fevereiro de 2024.

LUISTAiNTONIO RAMOS
\

Vereador

n

( IDA EBURNEOLEILAi
Responsavel pelo Regime de Adiantamento



UHFj
AUiQ

VILMAR VOGT 
ANTONIO ANGELO AMADIO 

ln(orrna5o

CNPj 3949369*00016116-219113366111

361 -Nao
AVENtOA

1 LTDA
'iODOVlA PRESIOENTE CASTELO BRANCO, SN, KM 121, 

RETIRO, BOITUVA, 18550-000
601 TUVA-

EXTRATO N‘ 025&08 do CUPOM FISCAL ELETRONICO • CNPJ 50.334,929/0001-25 IF 219001370119
RSUVlTR RSl'i VL ITEM RS Extrato 450393

CUPOM FISCAL ELETR6NIC0 - SAT#|GOD|L>eSC|QrO|UN|VLUN

,01 36 REFEICAO
176.96 UN X 1 C00

total r$

176,95

176,96
176 95

(54 41) :rr/CNPJ do Consuinldor; 01,646.008/0001-92 

4|C0D|OESC|QTjl)N|7L UN R$|(VL TR R$)*|VL ITEM R$

TO’ C96 B23-ETAN0L COMUM 44,141 L X 3,490
L22,60j

TOTAL. R$

"artAo de Deb1to
Tr’OCO R$

Ciiiiete crime quen sonega

3BSFRVAC5ES DO C0NTRIBUINTE 
it aprcx R$: 20,72 Federal e 

Fonte: IBPT/efnpreoometro 
FUNC: ED CARLOS

5.07 05.04-Comet« crime quern soneoa
)BSERVAQ6ESDOCONTRIBUINTE Fontt

do* Tributes ^554,“^

154,05
154,05
154,05

'al Apxox

0,005600 0973 6360 2560 515b 95981524 0239 4926 6400 0181

1,88 Estadual 
084119 

TN:1 PDV:1 ATEND: 16
Consumicior

01 646.008/0001-92
N" S6rie SAT 000 9/3.636 

28/02/2024 - 14 44.31
SAT No. 001117347

28/0.2/2024 - 07:54:21
'“?< WO 3349 7900 0125 5900 1117 3474 5039 3484 9343

r ■- o-'ie

Ael'.'ptlTO’S 1 T C ' 
• AflJ'u 

AiCf Cu

e; !'>y.a

TEA
uwkh u. .......

OjiisuILo o QR Code pelo aplicativo DeOlhoNaNota 
cliaponivel ia AppStore (Apple) e PlayStore 

(Android)

*Valor aproxlmado dos tributes do item
£ Docomento emitido por Linx Posto Facil 

UnX www,linx,coni.br/posto-facil



SEBRAE

Declarafao

Declaramos para os devidos fins, que o senhor Luiz Antonio Ramos, Vereador do 
municlpio de Bofete/SP, compareceu a reuniao com o Diretor Tecnico Marco Vinholi, na 
data de hoje.

Sao Paulo, 28 de fevereiro de 2024

1/1
SEBRAE-SP Servi^o de Apoio as Micro e Pequenas Empresas de Sao Paulo 

Rua Vergueiro, 1117 - 209 andar - CEP 01504-001 - Sao Paulo - SP



IMhbe DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Not<i Fiscal de 
Strvico t'-lMroni.ra

Chave de Acasso da NFS-e
35069042218268304000108000000000000324025882784357

CompetSncIa da NFS-e
29/02/2024

Numero da NFS-e
Data a Hora da emissSo da NFS-e
29/02/2024 11:13:13
Data a Hora da emlss&o da DPS
29/02/2024 11:13:12

3

Numero da DPS S6rle da DPS
3 900

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada 
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da 
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
PAULO AUGUSTO CORDEIRO 31413351840
Enderago
ETOZIB CAPELLARI, 341

CNPJ/CPF/NIF
18.268.304/0001-08

Inscrigfio Municipal Telefbne
(14)8168-9117

E-mail

Munlcfplo
Bofete - SP

Regime de ApuragSo TributAria pelo SN

CEP
18590-000

Simples Nacional na Data de Compet6ncla
Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

TOMADOR DO SERVIQO CNPJ/CPF/NIF
01.646.008/0001-92

InscrigSo Municipal Telefbne

'lome / Nome Empresarial
OAMARA MUNICIPAL DE BOFETE 
Enderago
5ETE DE SETEMBRO, 54

E-mail

Munlcfplo
Bofete - SP

INTERMEDIARIO DO SERVIQO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e"

CEP
18590-000

SERVIQO PRESTADO

Sbdigo de TributagSo Nacional
4.05.01 - Restauragao, 
acondicionamento, 
condicionamento, pintura...

Cbdigo de TributagSo Municipal Local da PrestagSo
Bofete - SP

Pals da PrestagSo

escrigSo do Servigo
ERVIQO DE LAVAGEM COMPLETA DO CARRO OFICIAL

RIBUTAQAO MUNICIPAL
ributagSo do ISSQN
'peragao Tributavel

ipo de Imunidade

Pafs Resultado da PrestagSo do Servigo Munlcfplo de Inciddncla do ISSQN
Bofete - SP

Numero Processo SuspensSo

Regime Especial de TributagSo
Nenhum

Benefcto MunicipalSuspensSo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Desconto Incondldonadoalor do Servigo
$ 90,00
0 ISSQN

Total Dedugdes/RedugSes CSIculo do BM

AJfquota Aplicada RetengSo do ISSQN
Nao Retido

ISSQN Apurado

RIBUTAQAO FEDERAL
RF CP CSLL

S COFINS RetengSo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAQAO FEDERAL

VLOR TOTAL DA NFS-E 
lor do Servigo
; 90,00
*F, CP,CSLL - Retidos
10,00

>TAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS 
Federals

Desconto Condicionado Desconto Incondldonado ISSQN RetidoR$ R$
PIS/COFINS Retidos

Valor Lfquido da NFS-e 
R$ 90,00

Estaduais Municipals

:ORMAQOES COMPLEMENTARES

kc OL

1
Q.- a&jiA ^ 

M l 31, . 7 iq, '-U0



NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)
Pagina 1 de 1

PM DE BOFETE - SP Niimero da NFS-e
553

PREF. MUNIC. DE BOFETE - SP
Codigo de Verificagao de Autenticidade

60EXD5JKN

Data e Hora de Emissao da NFS-e

29/02/2024 as 11:09:10
Chave de Acesso

8993164AY3L0LF0KIRK0ML9OJZHB8PF8

NOTA FISCAL DE SERVIQOS ELETROnICA - NFS-e

lnforma?des Fiscals
Exigibilidade do ISS
Exigivel

Niimero do Processo Municipio de Incidencia do ISS
BOFETE-SP

Local da Prestagao
BOFETE - SP

Criada em substituigao a NFS-e 550
Niimero do RPS Serie do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competencia

28/02/2024 Para certificaipao da autenticidade 
http://transparencla.bofete.sp.gov.br:5661/i 
ssweb, menu consultas e informe os dados 

desta NFS-e.

acesse
Optante Simples Nacional

1 - Sim

Incentive Fiscal Regime Especial Tributag^o

Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento

Tipo ISS
2-Nao

PRESTADOR DE SERVIQOS
CPF/CNPJ

00.323.887/0001-59
Nome/Razao Social

iiiH
RG/lnscriQao Estadual Inscrigao Municipal Cadastre

218003713118 89894 000017925 NOSSA ARTE PAPE LARI A E PRESENTES LTDA-ME

Logradouro Complemento Bairro
PRACA DA MATRIZ, 62

Cidade

18590-000 BOFETE-SP

CENTRO
CEP Telefone E-mail

TOMADOR DE SERVIQOS
C PF/C N P J/Docu me nto

01.646.008/0001-92

RG/lnscrigao Estadual InscriQao Municipal Nome/Razao Social

CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

Logradouro

RUA SETE DE SETEMBRO, 54

CEP/Cod. Postal Cidade/Pafs

18590-000

Complemento Bairro

CENTRO

Cod. IBGE Telefone E-mail
BOFETE - SP 3506904 14 38831455 compras@camarabofete.sp.gov.br

Discriminagao dos Servigos (ill' amQtde Un. Medida Descrigao
Vlr. Unitario Total

68,00 UN servigos de encadernagfio

servigos de encadernagSo
4,00 R$ 272.00

1,00 UN
6.30 RS 6,30

Construgao Civil
Codigo ART

LC 116/2003: 15.10
Aliquota Atividade Municipio

pagamentos em geral, de titulos quaisquer, 2,2382% 0000150000010
Codigo CNAE Codigo da Obra

8299706
ServiQos relacionados a cobranQas, recebimentos ou

Valor Total dos Servigos

R$ 278,30
Desconto Incondicionado DeduQoes Base Caiculo

R$ 0,00
Base de Caiculo Total do ISS

R$ 6,23

ISS Retido Desconto Condicionado

R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 278,30 2 - Nao

1 i| |
INSS

R$ 0,00

PIS COFINS

R$ 0,00
IRRF CSLL Outras Retenpoes

R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

i/alor Liquido da NFS-e: R$ 278,30
Val. Aprox. Tributos:

Informagoes Complementares

becLB' h
& I

RECEBI(EMOS) DE NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA4IE O
Data

SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 553 E CODIGO DE VERIFICAQAO 60EXD5JKN.

CPF/RG Asslnatura
./

http://transparencla.bofete.sp.gov.br:5661/i
mailto:compras@camarabofete.sp.gov.br


Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Com o objetivo de ser analisada e anexada ao 
Processo Original de 09 de novembro de 1998, solicito encaminhar a Se9ao 
de Contadoria esta Presta9ao de Contas Final no valor de R$ 1.487,28 
(Hum Mil Quatrocentos e Oitenta e Sete Reals e Vinte Oito Centavos ) por 
conta do Adiantamento recebido em meu nome em data de 01 de Fevereiro 
de 2024 no valor de R$ 2.800,00 (Dois Mil e Oitocentos Reals), a conta 
da Dota9ao Or9amentaria abaixo discriminados:-

1 - LEGISLATIVO 
1.1 - CAMARA MUNICIPAL 

DESPESAS CORRENTES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros (Pessoa Juridical
Outros Servi90s e Encargos..........................................
Presta9ao de Contas Final.............................................
Saldo a Restituir.............................................................

.R$ 2.800,00 
R$ 1.487,28 
R$ 1.312,72

JUSTIFICATIVA

As Despesas de Contas Final correspondentes 
a esta Presta9ao se fizeram necessarias para a Despesa.

RESUMO:-

R$ 1.487,28 
. R$ 1.312,72

Total Gasto.......
Total a Restituir,

Bofete, 29 de fevereiro de 2024

/

Leilake Aparecida Eburneo 
Responsavel pelo Regime de Adiantamento



Jlfed CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
RUA SETE DE SETEMBRO, 54 CNPJ:01646008/0001-92

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUQAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crddito No.23

Conta da devolugao:1 
Data da devolugao:29/02/2024 Tipo de documento: OUTROS

Detalhamento: 1

Valor da Devolugao
(um mil, trezentos e doze reals e setenta e dois centavos) * * 

★ ★★★★★★★★★★★★★★

R$ 1.312,72
★ Tk1 ★ ★ ★ ★ ★

Nome: LEILANE APARECIDA EBURNEO

Data: 01/02/2024 
010101 CAMARA MUNICIPAL 
01.031.0001.2001.0000 MANUT. DA CAMARA MUNICIPAL 
3.3.90.39.99 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Empenho: 29 
Local....: 
Funcional: 
Natureza.:

2.800,00Valor:

Discriminagao: ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESA 
S MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

Recebi o valor a que se refere a presente guia. 
BOFETE, 29/02/262,4

rv)r t, f/ /
leil; icida :burneo

\TESOUREIRA



Camara MunicipaCcfe (Bofete
‘EcC. Vereador Onofre Leme ‘Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ’.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

ANALISE TECNICA

(Empenho n. ° 29/2024)

Efetuamos a analise da presta^ao de contas referente ao adiantamento supra 

referendado, e de, sua respectiva documenta9ao comprobatoria, nos termos das instru9oes do 

Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo - Comunicado SDG n.° 19/2010, de 07 de junho de 

2010, e legisla9ao pertinente, verificaramos as seguintes ocorrencias:

a) presta9ao de contas entregue no prazo legal; (X) sim ( ) nao

b) os valores foram devidamente comprovados; (X) sim ( ) nao

c) atestamos que os documentos fiscais que instruem a presta9ao de contas encontram-se 

devidamente regularizados, nao havendo necessidade de declarar qualquer irregularidade; (X) 

sim ( ) nao

d) a documenta9ao esta em conformidade com a regulamenta9ao geral; (X) sim ( ) nao

e) atestamos a regularidade dos gastos efetuados; (X) sim ( ) nao

f) os objetivos da missao encontram-se devidamente justificados quando do pedido de 

adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados dentro de modicidade; (X) sim ( )

nao

g) ausentes atos dolosos na realiza9ao da despesa, bem como preservado os principios da 

economicidade; (X) sim ( ) nao

h) o saldo decorrente da nao aplica9ao deve ser recolhido aos cofres publicos em conta 

especifica; (X) sim ( ) nao

i) presta9ao de contas final na sua totalidade. (X) sim ( ) nao

Diante do exposto, apos documentos analisados constatamos a regularidade dos atos

praticados.

Contabilidade, em 29 de fevereiro de 2024.Camara Municipal de Bofete, Elppart.

■aRIA/VIEIRA pontes
iferencia da Presta9ao de Contas
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Camara Municipalcfe (Bofete
‘Ecf. Vereador Onofre Leme Mac dado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofetedcbuol. com, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

ANALISE FINAL DO CONTROLADORINTERNO
(Empenho n. ° 29/2024)

Verifica-se que os comprovantes e suas respectivas despesas atendem ao objeto 

(adiantamento de viagens), que preconizados pela Lei Municipal n. °1.410/95, e regulamentada 

pelo Decreto n. 0 2.279/2010, bem como ainda, os servigos prestados, a compra de pronto 

pagamento, estao de acordo com o desenvolvimento das atividades.

Alertamos para o fato de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumprir 

fielmente as determinagoes contidas no Comunicado SDG n°19/2010, de 07 de junho de 2010, e 

nos termos do Decreto Municipal, e que nao poderao em hipotese alguma center qualquer rasura, 

emendas ou documentos alterados, e ainda com quaisquer outros artificios que venham a 

prejudicar a sua clareza.

Diante do exposto, julgamos pela regularidade da documentagao, e manifesto 

favoravel pela APROVA^AO da presente prestagao de contas.

Camara Municipal de Bofete, eim29 de fevereiro de 2024.

1VIARTA4RODRIGUES ALIBERTI
Resp<5nsavel pelo Controle Intemo


